

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 12 日

会社名 株式会社栄電子 (JASDAQ ・ コード番号 : 7567)
 (URL <http://www.sakae-denshi.com>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 T E L : (03) 3836 6821
 氏名 扇谷 克
 問い合わせ先 責任者役職名 経理部長
 佐藤 好文

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 法人税等につきましては、法定実効税率をベースにした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	1,994	(13.4)	80	(48.5)	84	(45.5)	47	(61.3)
17年3月期第1四半期	2,302	(51.8)	155	(-)	155	(-)	122	(-)
(参考)17年3月期	8,537	(22.9)	435	(18.4)	449	(19.7)	155	(19.2)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	9	34	-	-
17年3月期第1四半期	24	13	-	-
(参考)17年3月期	25	33	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、製造業を中心に個人消費の安定等国内需要に底固さが見られましたが、原油価格の高騰をはじめとする一次産品価格急騰懸念から踊り場状況を脱出することはできませんでした。

当社グループの属する電子部品業界においては、電子部品・電子デバイスの需要の回復は予想より遅れ本格的には年後半以降と予想されております。

このような状況下におきまして、当社グループの当第 1 四半期の連結売上高は 1,994 百万円となりました。一方、収益面では売上高の減少により経常利益 84 百万円、四半期純利益は 47 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	7,182	2,480	34.5	487	61
17年3月期第1四半期	7,724	2,547	33.0	500	58
(参考)17年3月期	7,136	2,518	35.3	489	93

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、前連結会計年度（平成17年3月末）と比較し以下のとおりとなりました。

総資産は46百万円増加し7,182百万円となり、株主資本は配当金の支出等により38百万円減少の2,480百万円となりました。その結果、株主資本比率は34.5%となりました。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成17年5月25日発表の数値を修正しておりません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第 1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期第 1四半期末)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,085,667	996,693	88,973		1,099,720
2. 受取手形及び売掛金	2,243,586	2,650,556	406,970		2,316,089
3. たな卸資産	414,956	519,624	104,667		386,359
4. その他	145,140	37,698	107,441		47,102
流動資産合計	3,889,350	4,204,573	315,223	7.5	3,849,270
固定資産					
1. 有形固定資産	1,444,199	1,627,897	183,698		1,450,088
2. 無形固定資産	53,589	83,694	30,105		55,109
3. 投資その他の資産	1,795,473	1,808,050	12,576		1,781,799
固定資産合計	3,293,261	3,519,642	226,380	6.4	3,286,998
資産合計	7,182,612	7,724,216	541,603	7.0	7,136,269
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,942,443	2,219,370	276,926		1,996,099
2. 短期借入金	1,051,500	1,029,500	22,000		842,250
3. その他	435,694	493,473	57,778		473,507
流動負債合計	3,429,638	3,742,343	312,705	8.4	3,311,856
固定負債					
1. 社債	200,000	240,000	40,000		200,000
2. 長期借入金	155,964	317,562	161,597		198,509
3. その他	916,542	877,212	39,330		907,123
固定負債合計	1,272,507	1,434,774	162,267	11.3	1,305,632
負債合計	4,702,146	5,177,118	474,972	9.2	4,617,489
(資本の部)					
資本金	500,000	500,000	-		500,000
資本剰余金	372,500	372,500	-		372,500
利益剰余金	1,469,697	1,477,170	7,472		1,509,727
その他有価証券評価差額金	139,996	198,675	58,678		138,280
自己株式	1,728	1,247	480		1,728
資本合計	2,480,466	2,547,097	66,631	2.6	2,518,780
負債、資本合計	7,182,612	7,724,216	541,603	7.0	7,136,269

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,994,721	2,302,322	307,601	13.4	8,537,982
売上原価	1,618,937	1,871,266	252,329	13.5	6,961,425
売上総利益	375,784	431,056	55,271	12.8	1,576,556
販売費及び一般管理費	295,740	275,697	20,042	7.3	1,141,228
営業利益	80,044	155,359	75,314	48.5	435,327
営業外収益	13,456	11,470	1,986	17.3	53,166
営業外費用	8,504	10,849	2,344	21.6	39,075
経常利益	84,996	155,980	70,983	45.5	449,418
特別利益	-	50,172	50,172	100.0	55,172
特別損失	-	-	-	-	190,014
税金等調整前四半期(当期)純利益	84,996	206,152	121,155	58.8	314,576
税金費用	37,482	83,350	45,868	55.0	159,216
四半期(当期)純利益	47,514	122,801	75,287	61.3	155,359